
本年度預算數 本季執行數 執行率 備註(尚未執行原因)

編號

1 3,606,000 1,330,547 71.84% 申請案未如預期

2 19,310,000 9,562,493 99.58% 已達執行率

3 2,850,000 0 100.00% 已達執行率

4 22,512,000 4,522,000 100.00% 已達執行率

48,278,000 15,415,040 97.73%

編號

1 300,000 303,245 158.52% 已辦理超支併決算

2 756,000 130,786 82.39% 覈實支付

1,056,000 434,031 104.02%

編號

1 40,000 2,450 99.83% 已達執行率

2 15,000,000 3,150,765 96.66% 已達執行率

3 3,047,000 1,515,071 96.63% 已達執行率

2,850,000

小計

兒童及少年生活扶助。

轉介本縣老人安養護費用。

三、老人福利

二、婦女福利服務

辦理公益彩券管理委員會出

席費、誤餐及茶水費等。

中低收入老人傷病醫療看護

費用及中低收入年滿65歲以

上未滿70歲老人全民健保自

付保費補助。

四、本年度1月起至本季截止，累計公益彩券盈餘分配數為（b）=(b1)+(b2) 418,643,940 元。

五、本年度公益彩券盈餘分配預算編列情形：

（一）歲入預算原編 306,363,000 元(公益彩券盈餘分配收入 305,953,000 元+利息收入 400,000 元+雜項收入

(b1)公益彩券盈餘分配收入 417,721,875元。

(b2):利息收入 922,065  元。

婦幼館設施設備修護費用。

補助辦理少年保護安置寄

養,輔導事務費,心理諮商,

追蹤輔導，驗傷醫療費等相

關費用

一、兒童及少年福利

辦理兒童及少年保護個案處

遇服務、寄養安置、親職教

育等相關費用。

發展遲緩兒療育補助。

三、以前年度剩餘款處理情形：

（一）截至去年12月底止，公益彩券盈餘分配待運用數為（a）=(a1)+(a2) 458,658,653 元。

(a1)公益彩券盈餘分配收入 457,078,371 元。

上開公益彩券盈餘分配待運用數（a） 458,658,653 元，其中包含收回以前年度溢付款轉列雜項收入1,380元。

元。)

福利類別及項目

(a2):利息收入 1,580,282 元。

（二）處理情形：保留於新竹縣公益彩券盈餘分配基金專戶中。

（二）歲出預算原編 365,000,000 元，追加減  0  元，合計 365,000,000 元。

六、公益彩券盈餘分配之執行數：                                                             單位：新台幣元

 新    竹    縣    政    府
公益彩券盈餘分配辦理社會福利事業情形季報表

中華民國103年  10 月份至  12 月份﹝103年度第 4 季﹞
一、本年度公益彩券盈餘分配管理方式：基金管理。

10,000 元)，追加減  0  元，合計 306,363,000 元。

二、本年度第 4 季，彩券盈餘分配數為102,358,761元

1,098,444

本年度1月起至本

季截止累計執行數

2,590,422

19,228,936

委託辦理新住民家庭服務中心

方案

小計

14,498,740

2,944,166

22,512,000

47,181,358

39,930

475,563

622,881
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4 1,000,000 0 100.00% 已達執行率

5 4,000,000 1,174,910 89.88% 覈實支付

6 200,000 186,240 93.12% 覈實支付

7 16,342,000 2,053,140 99.16% 已達執行率

8 1,200,000 565,080 77.78% 覈實支付

9 1,450,000 603,540 93.33% 覈實支付

10 5,725,000 5,684,960 99.73% 已達執行率

11 500,000 410,350 82.07% 以申請案覈實支付

48,504,000 15,346,506 96.64%

編號

1 2,200,000 1,018,769 81.30% 覈實支付

2 4,210,000 779,431 48.79% 覈實支付

3 500,000 8,000 1.60% 申請案未如預期

4 70,105,000 51,463,072 99.14% 已達執行率

5 80,000 0 0.00% 本年度未辦理評鑑

6 10,800,000 2,664,935 70.93% 覈實支付

7 7,726,000 3,038,969 97.97% 已達執行率

8 2,096,000 570,000 100.00% 已達執行率

9 5,967,000 1,954,938 57.11% 覈實支付

10 81,279,000 (1,175,357) 93.05%
已達執行率(負值為預借款辦理支

出收回)

11 200,000 9,400 10.20% 以申請案覈實支付

委託辦理獨居老人個案服務

方案。
933,339

補助失能老人購租輔具及改

善居家無障礙設備 評估費

用等。

補助獨居老人電話問安、關

懷訪視誤餐及活動訓練補助

費。

家庭照顧支持服務研習方

案、手語翻譯訓練宣導、委

託身障輔助及監護宣告訪視

服務方案。

身障綜合福利中心水電及設

備維修費。

獨居老人緊急救援連線月租

費。

補助老人健康檢查費。

補助辦理長期照顧居家護

理、社區及居家復健、機構

及居家喘息服務服務費及交

通費。

購買六十五歲以上老人乘車

票費(含IC卡製作費及搭乘

北、高捷運補助費)。

四、身心障礙者福利

小計

補助身障機構收容、安置托

育養護費及補助社福機構辦

理身障方案、委託辦理照顧

服務費、宣導、研習訓練、

日照、送餐、身障生活重建

等。

身心障礙機構評鑑甲等獎勵

費。

身心障礙者居家護理及居家

復健服務補助。

身心障礙者生活補助費

補助身障者乘車票.捷運

費。

新制身心障礙鑑定及需求評

估。

身心障礙者生活輔助器具及

癱瘓者補助。

身心障礙福利服務活動及團

體輔導補助。

補助機構團體辦理長照計畫

服務、居家服務交通費等。

補助身障者辦理輔助及監護

宣告鑑定費用。

1,000,000

3,595,248

46,874,878

1,788,618

2,054,230

186,240

16,204,165

1,353,240

410,350

5,709,460

7,569,234

2,096,000

3,407,978

20,400

75,626,643

8,000

69,502,040

0

7,660,744
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12 900,000 283,000 95.18% 以申請案覈實支付

186,063,000 60,615,157 91.68%

編號

1 50,000,000 (1,674,008) 87.05%
覈實支付(負值為預借款辦理支出

收回)

2 15,963,000 0 0.00%
與低收入戶家庭及兒童生活補助

費合併支付

3 2,500,000 980,000 83.19% 覈實支付

4 786,000 19,575 96.60% 已達執行率

5 1,324,000 202,593 97.86% 已達執行率

6 2,101,000 0 99.10% 已達執行率

72,674,000 (471,840) 68.45%

編號

1 1,750,000 430,252 42.95% 覈實支付

2 950,000 418,373 76.57% 覈實支付

3 3,300,000 1,435,200 72.82% 覈實支付

4 760,000 436,400 98.97% 已達執行率

5 240,000 43,200 57.17%
按時召開會議，依據委員出席情

形覈實支付。

6 40,000 20,000 50.00% 覈實支付

7 1,285,000 693,600 107.02% 已辦理超支併決算

8 100,000 41,800 48.20% 以申請案覈實支付

8,425,000 3,518,825 73.77%

365,000,000 94,857,719 (C) 321,702,397 88.14%

(一)

856,600

2,402,903家庭暴力被害人個案處遇方案

2,082,000

家庭暴力相對人關懷服務方案 751,611

727,418家庭暴力事件司法服務中心

低收入戶就學生活補助費。 0

五、社會救助

身心障礙者醫療復健所需醫

療費用及醫療輔具補助。

小計

小計

中低收入戶傷病醫療看護補

助。

填表說明:福利類別及項目得視當季實際執行情形酌予增減或修正。

小計

合計

本年度1月起至本季截止，未含利息收入之累計公益彩券盈餘分配待運用數 (d)=(a1)+(b1)-(c) 553,097,849 元；

含利息收入之待運用數(e)=(a)+(b)-(c) 555,600,196 元 。

1,295,614

低收入戶特殊救助項目(喪葬

補助及脫貧方案等)。

七、本年度1月起至本季截止公益彩券盈餘分配剩餘情形：

六、其他福利

家庭暴力及性侵害防治工作

醫事人員協助辦理家庭暴力及

性侵害加害人心理輔導評估、

心理治療、處遇服務,戒酒教

育等相關費用。

民眾(榮民眷)急難事故處理無

名屍喪葬等重大傷亡川資等。

2,079,650

759,242

補助收容機構照顧本縣遊民之

健康檢查費、醫療費、看護

費、健保費、喪葬費、給養

費、訪視費、避寒機制費用

等。

低收入戶家庭及兒童生活補助

費。

170,590,487

43,525,992

6,214,732

49,742,498

752,200

1,375,200

辦理家庭暴力及性侵害加害人

處遇服務場地租借相關費用。

社區心理諮商服務

137,200

20,000

48,200

辦理家庭暴力及性侵害加害人

心理輔導評估、心理治療、處

遇服務、戒酒教育等相關費

用。

辦理性侵害加害人評估會議、

家庭暴力及性侵害相關會議及

個案研討會及家庭暴力加害人

團體處遇講師鐘點費用。
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(二)

補助辦理少年保護安置寄養、輔導事務費、心理諮商、追蹤輔導、驗傷醫療費等相關費用、獨居老人緊急救援連線月

租費、補助身障者辦理輔助及監護宣告鑑定費用等申請案均未如預期，其餘則為覈實支付。

尚未執行原因綜合說明：
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